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Nyhedsbrev September 2024 

 

Kære Pårørende til borgere på Botilbuddene Voksen Handicap, 

Så blev det tid til nyhedsbrevet for september måned. 

 

Ansættelse af ny administrativ medarbejder: 

Som jeg skrev ud i mit nyhedsbrev for august måned har vi netop gennemført ansættelsessamtaler til ansættelse af en ny admini-
strativ medarbejder. I den forbindelse er jeg glad for at kunne meddele, at vi er blevet enige med Lis Ranch om at hun starter på Bo-
tilbuddene d. 1.11.24, som en del af vores fælles administrationsteam. Lis kommer fra en stilling som økonomisk konsulent i Maria-
gerfjord Kommune, men kender Randers Kommune indgående, da hun i flere år har været administrativ medarbejder på det tidlige-
re Mellerup skolehjem. Lis kommer i stor udstrækning til at sidde med budgetopfølgning og bliver tæt sparringspartner for afdelings-
lederne i forhold til at understøtte dem i at træffe økonomisk bæredygtige valg, så vi kan prioritere dét der giver bedst mening for 
praksis og borgerne.  

 

Tilsyn: 

Vi har igen et anmeldt besøg fra Socialtilsynet og denne gang skal de på tilsyn på Bocenter Harridslev d. 10 oktober. Socialtilsynet er 
i Harridslev en hel dag fra 9-15, hvor de både vil snakke med borgere, medarbejdere og ledelse. I forbindelse med besøget er vi i 
gang med at indsamle dokumentation, ajourføre Tilbudsportalen og meget mere, som vi i forbindelse med tilsynsbesøget skal frem-
sende til SocialtilsynMidt.  

 

Randers kommune budget 2025-2028: 

Et flertal i byrådet har d. 20.9 indgået en budgetaftale for Randers Kommune. Socialområdet får tilført i omegnen af 60 mio. kr. som 
skal dække den økonomiske ubalance der har været. Derudover er det aftalt, at Socialområdet skal implementere et effektiviserings-
katalog. Den 10. oktober 2. behandler byrådet budgettet, og først derefter ved vi præcist hvilke konsekvenser budgetaftalen vil få 
for Socialområdet. I vil herefter høre nærmere. I kan evt. følge med på Randers.dk ved at bruge dette link: https://www.randers.dk/
om-os/okonomi/budget/ 

 

Ny Socialchef: 

Vi har fået ansat en ny Socialchef der tiltræder 1.11.24. Mads Andreasen kommer fra en stilling som socialchef i Syddjurs Kommune, 
og har tidligere været ansat i Randers Kommune bl.a. som Centerleder for Børnehandicap og Autisme. Vi ser meget frem til at lære 
Mads at kende og påbegynde et godt samarbejde.  

 

Borgervaccinationer: 

I oktober og november afvikles tilbud om vaccinationer til borgere på det sociale område (COVID-19 og Influenza). I målgruppen for 
tilbuddet om vaccination er alle borgere på 65+ (disse har modtaget en invitation i e-boks, eller via brev). Herudover anbefales per-
soner under 65 år med kroniske sygdomme at modtage vaccination. Vi tager udgangspunkt i anbefalingerne og vurderer herfra den 
enkelte borgers helbred ift. målgruppen for vaccinationstilbuddet i dialog med borger/pårørende. I kan læse mere her: https://
www.sst.dk/da/Vaccination/Personer-med-kronisk-sygdom.   
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Årsplan 2025: 

Vi er på botilbuddene godt i gang med at lave vores årsplanlægning for 2025. I år er vi startet tidligere op med planlægningen, og har 
forsøgt os med en mere inddragende proces, hvor medarbejderne på botilbuddene og de forskellige netværk vi har nedsat, har haft 
mulighed for at byde ind med ideer til fokusområder og indsatser for 2025. Årsplanen er med til at understøtte det strategiske arbej-
de med faglighed og kvalitet på tværs af alle vores tilbud. Vi oplever, at den forberedende planlægning for et kommende år gør os 
bedre i stand til at være mere på forkant med vores indsatser og derfor kan forberede borgere, medarbejdere og pårørende bedst 
muligt.  

 

Botilbudsleder på barsel: 

Jeg er i de lykkelige omstændigheder, at jeg er blevet gravid og derfor går på orlov sidst i januar 2025. Jeg glæder mig til familiefor-
øgelsen, men jeg kan mærke det også bliver svært at overlade de mange spændende ting vi har gang i på botilbuddene, til en anden. 
Mette Wind der er Centerleder i Handicap og Myndighed, arbejder i øjeblikket på forskellige muligheder i forhold til at finde en vikar 
der kan tage over i min barsel. Vedkommende får som særlig opgave at styre processen med at arbejde med årsplanens forskellige 
indsatser, og dermed sikre at vi kommer i mål med den fælles retning vi allerede nu har sat for 2025. Dette i tæt samarbejde med 
afdelingslederne. I hører nærmere så snart der er kommet en afklaring. 

 

Valg til pårørenderådet: Obs valgmødet i pårørenderådet er flyttet til d. 6.11.  

Valgmødet bliver afholdt på ACR (Aktivitetscenter Randers) og starter kl. 19. Der er sendt konkret invitation til alle pårørende fra på-
rørenderådet. Til valgmødet kan du høre mere om arbejdet i pårørenderådet, og der bliver mulighed for at stille op til valg hvis du 
har lyst til et engagere dig i drøftelser omkring hvad der rører sig i og omkring botilbuddene. På valgmødet vil en medarbejder fra 
Høvejen også præsentere et oplæg om Udviklingshandicap og Sorg/tab. Pårørenderådet vil meget gerne invitere jer til at deltage d. 
6. november hvor vi bl.a. også skal drøfte fremtiden for pårørenderådet: 

• Hvad har i som pårørende brug for fra et pårørenderåd? 

• Hvordan kan i bruge pårørenderådet? 

• Hvad kan man egentlig drøfte i et pårørenderåd og gør vi en forskel? 

• Hvordan bliver det attraktivt at sidde i et pårørenderåd? 

• Pårørenderådet i fremtiden 

• Lokale pårørendegrupper 

 

Der kan evt. rettes henvendelse til formand for pårørenderådet, Ole Bach, hvis du er nysgerrig på opgaven, eller ønsker at høre nær-
mere. Vi håber at så mange som muligt vil deltage d. 6/11 sammen med pårørenderådet.   

ole-bach1958@hotmail.com  

 

Med ønsket om en dejlig måned. 

Botilbudsleder Maria Carlsen Olesen  
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